
\ 

 

МКУ «Отдел образования муниципального                               
    образования «Новосергиевский район 

                 Оренбургской области» 

 

                               ПРИКАЗ  

                         20.02.2025г. №30 

 

«О проведении школьного,  

муниципального этапов  

областной олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 в Новосергиевском районе» 
 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области от 23 ноября 2022 года № 01-21/1711 «Об утверждении Положения 

об Оренбургской областной олимпиаде школьников 5–8 классов» (далее – 

Положение), приказом МООО от 20.02.2025 № 01-21/257 «О сроках и 

организации            проведения Оренбургской областной олимпиады 

школьников 5–8 классов в 2024/2025 учебном году», в целях раннего 

выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся 

способности, 

     п р и к а з ы в а ю :  
1.Провести в 2024 - 2025 учебном году школьный, муниципальный  этапы 

областной олимпиады школьников (далее - олимпиада) для обучающихся 5-8 

классов всех типов общеобразовательных организаций по математике,  

английскому языку, географии;  русскому языку, биологии; химии,  

астрономии, истории, физической  культуре; литературе,  основам 

безопасности жизнедеятельности, физике, экологии, обществознанию, 

информатике  в три этапа: 

    -школьный этап - по вышеназванным предметам с 24.02.2025г-

28.02.2025г года  провести по олимпиадным заданиям, разработанным 

муниципальными предметно - методическими комиссиями; 

 -муниципальный этап - по вышеназванным предметам в сроки в соот-
ветствии с приложением 1 настоящего приказа по олимпиадным заданиям, 
разработанным областными предметно-методическими комиссиями с 

03.03.2025г.-14.03.2025г.  

2.Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиады    в 

2024 – 2025 учебном году, за обеспечение конфиденциальности информации, 

касающейся содержания олимпиадных заданий муниципального этапа 

олимпиады,  на зав. РМК Л.М. Лысенкову, методистов РМК, специалистов 

РОО, курирующих предметы, руководителей ОО, организаторов в 

аудиториях проведения. 

3.1.Поручить лицу, Кабановой В.И. секретарю РМК  получить задания в дни 

ее проведения по защищенному каналу связи и направить по защищённой 

почте в ОО. 

3.2.Провести муниципальный этап олимпиады в следующие сроки, согласно 



\ 

 

приложению  №1: 

3.3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного и 

муниципального этапов областной олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году,  согласно приложению  №4: 

3.4. Утвердить состав жюри  и муниципальных предметно - методических 

комиссий по проведению школьного и муниципального этапов областной 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году,  согласно приложению  

№3: 

4.Руководителям ОО района:  

4.1.Предоставить в РМК заявку на участие в муниципальном этапе 

олимпиады до    12.00. 25.02.2025года, согласно приложению №2,  по ссылке: 

https://disk.yandex.ru/i/rGkn6xfcvIMQxA 

4.2.Обеспечить своевременную регистрацию участников муниципального и 

регионального этапа олимпиады на портале "Мероприятия в образовании 

Оренбургской области" - https://events.edu.orb.ru/ 

4.3.Организовать подготовку  и  участие в муниципальном этапе олимпиады 

обучающихся  5-8 классов общеобразовательных организаций  победителей 

школьного этапа олимпиады,  в соответствии с заявкой от ОО, по месту 

обучения участников с процедурой видеофиксации, с предоставлением 

ссылки на запись видео. 

4.4. Поручить лицу, ответственному за организацию олимпиады в ОО, полу-

чить задания в дни ее проведения по защищенному каналу связи. 

4.5.Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного, муниципального этапов олимпиады; 

4.5.Осуществлять тиражирование олимпиадных заданий в аудиториях, 

являющихся местом проведения олимпиады, в присутствии участников 

олимпиады и лиц, ответственных за обеспечение конфиденциальности; 

4.6. Направить сканы работ участников муниципального этапа олимпиады на 
адрес РОО (методисту или специалисту, курирующему этот предмет), но 
не позднее 17.00 в день проведения олимпиады; 

4.7.Наградить победителей и призеров школьного, муниципального этапов 
       олимпиады грамотами; 
 
5.Отделу образования, РМК (Л.М.Лысенковой, методистам РМК): 

5.1.Обеспечить нормативно-правовое обеспечение районного этапа 

олимпиады. 

5.2.Обеспечить руководителей ОО района необходимой информацией о 

порядке, месте, сроках проведения муниципального, регионального этапа 

олимпиады. 

5.3.Подготовить приказ об итогах муниципального этапа Олимпиады. 

Срок: до 21.03.2025 г. 

5.4.Представить в министерство образования Оренбургской области 

      заявки на участие в областном этапе олимпиады в срок до 21 марта 2024 
      года согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 
5.5. Обеспечить методическое сопровождение проведения олимпиады 

учащихся ОО. 

https://disk.yandex.ru/i/rGkn6xfcvIMQxA
https://events.edu.orb.ru/


\ 

 

Срок: постоянно 

5.6. Внести предложения по кандидатурам из числа педагогических 

работников района в состав жюри муниципального этапа Олимпиады. 

Срок: до 28.02. 2025г. 

5.7. Организовать работу членов жюри во время проведения муниципального 

этапа олимпиады.     

                                                                   Срок: 03.03.2025г.-14.03.2025г.  

5.8. Обеспечить техническое заполнение протоколов и итоговых таблиц с 

результатами муниципального этапа олимпиады.                                                                              

                                                                                       Срок: до 17.03.2025 г.      

5.9. Подготовить аналитические материалы по итогам муниципального этапа 

олимпиады по всем предметам.  

Срок: до 17.03.2025 г.      

5.10. Организовать приобретение грамот для победителей олимпиады.                                                                                                                

                                                                                  Срок: до 17.03.2025 г.      

6. Назначить ответственными за организацию и проведение муниципального 

этапа олимпиады по предметам: 

 -Капинус С.В., методист РМК– математика, физика. астрономия 

-Азнабаева Н.Ю., методист РМК – русский язык, английский язык, 

обществознание, история, литература. 

-Рябых Е.Н., методист РМК- биология, география, химия,  экология. 

-Сиразетдинов Д.А., специалист РОО - физическая культура. 

-Рассохина Ю.С.- специалист РОО - ОБЖ 
            

7.Утвердить состав жюри  муниципальной предметно-методической  
      комиссии при РМК. (Приложение 4). 

8.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного 

       этапа Олимпиады. (Приложение 5). 

9. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

начальника РОО Хайбулину О.К. 

 
 

 

 

 

 

 

 



\ 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу  от  20.02.2025г. №30 

 
 

График проведения муниципального этапа Оренбургской олимпиады 

школьников 5-8 классов 

 

№

  

Предметы Дата  

1. математика, география; 3 марта 2025 года 

2. физика, русский язык; 

 

4 марта 2025 года 

3 история, химия; 

 

5 марта 2025 года 

4. биология, экология; 

 

6 марта 2025 года 

5. астрономия, основы безопасности и защиты 

Родины; физическая культура (теоретическая 

часть);  

10 марта 2025 года 

6 обществознание; литература; физическая культура 

(практическая часть); 

11 марта 2025 года 

7. английский язык, информатика; 14 марта 2025 года 

 

Приложение 2 

к приказу  от  20.02.2025г. №30 

 

          Заявка на участие обучающихся общеобразовательных организаций 

в муниципальном этапе областной олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 
№ 

п/п 

Предм

ет 

Фами

лия 

Имя Отчес

тво 

Дата 

рожде

ния 

ОО 

(полное 

название 

в 

соответс

твии с 

Уставом

) 

Кл

асс 

Пе

даг

ог 

Основание для участия в 

региональном этапе 

Результа

т (балл) 

участия 

в 

муницип

альном 

этапе 

олимпиа

ды 

1.         Победитель/призер/участ  



\ 

 

ник школьного этапа 

олимпиады 2024/2025 

учебного год,  

Победитель (призер) 

регионального этапа 

2023/2024 учебного года 

●  Форма заполняется в формате Excel  для учащихся 5-8.  

Приложение 3 

к приказу  от  20.02.2025г. №30 
Состав жюри  и муниципальных предметно - методических комиссий по проведению 

школьного и муниципального этапов областной олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году. 

Русский язык  

1. Телегина Н.А. - МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №2»,   

2. Соломко Т.Н. - МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №4»,   

3. Свиридова А.П. - МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина», 

4. Шнякина С.А. - МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №1». 

5. Шерстяных Н.Н. - МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №4 

 

Обществознание  

1. Гревцова О.В. -  МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №1», 

2. Соловьёва В.А. - МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №3», 

3. Яковлева С.В. - МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2»,  

  

История 

1.Симутова Л.А. -  МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2», 

2.Назарова Л.Н. - МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №1», 

3. Шубина И.В.- МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №4»,  

 

Литература 

1. Баженова Н.П. -  МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2», 

2. Пономарёва Т.Н. - МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №4», 

3. Борисова С.В. - МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина», 

 

Английский язык. 

1. Вахитова Г.Х. - МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина», 

2. Ярмухаметова А.В. - МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №2»,   

3. Мозговая А.В.- МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №4» 

4. Бутыркина И.С. - МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина», 

5. Хазиева Ф.Ф. - МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №1» 

Математика. 

1. Головкова Е.В.- МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. генерала 

А.И. Елагина»,  

2. Падалко Н.А..- МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1»,   

3. Коршунова Н.В.- МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №2»,   

Физика 

1.Мавлюбердина А.Г.- МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1»,   

2.Белоусова Г.В.- МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. генерала 

А.И. Елагина»,  

3.Хабарова Е.В.- МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №4»,  

Астрономия 



\ 

 

1. Хайбулина М.А..- МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2» 

2.Мавлюбердина А.Г.- МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1»,   

3.Хабарова Е.В. – МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» 

Химия 

1.Никишова Т.В.- МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №2»,  

2.Милайкина Ю.Ю..- МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина», 

3. Атаков А.В.. .- МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №4»   

География 

1.Подкопаева Н.М.- МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №4»,  

2.Черняев И.М. -МОБУ «Уранская   средняя общеобразовательная школа»  

3.Дзюбенко В.Ю.- МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1». 

Биология 

1.Проскурина О.Б..- МОАУ «Покровская СОШ»,   

2.Соколова О.А. МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №2»,   

3.Некрасова С.В.- МОБУ «Землянская   ООШ» 

Экология 

1.Ковш Л.А.-МОБУ «Кулагинская средняя общеобразовательная школа» 

2.Осипова В.Н..- МОБУ «Рыбкинская средняя общеобразовательная школа»                                                                                                                                        

3. Грядунова Е.И.-МОБУ «Лапазская средняя общеобразовательная школа» 

Физическая культура: 

1.Маликова О.Н.- МОБУ «Мустаевская СОШ»,  

2.Бурцев В.Б.-МОБУ «Нестеровская СОШ» 

3.Сиразетдинов Д.А. –специалист РОО 

ОБЗР 

1.Ивашков С.В.- МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. генерала 

А.И. Елагина», 
2.Доровских С.Г.- МОБУ «Новосергиевская СОШ№4» 

3.Романов В.В.- МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа» 

Информатика. 
1.Ерофеев Д.В. – МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №2»,  

2.Глобенко А.М. – МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина», 

3.Мельникова Е.А. - МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» 

 

Приложение 4 

к приказу  от  20.02.2025г. №30 

Состав оргкомитета РОО 

по проведению школьного и муниципального этапов областной олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году. 
 

1. Хайбулина О.К., председатель оргкомитета, зам. начальника РОО. 

2.Лысенкова Л.М., секретарь оргкомитета, зав. РМК. 

Члены оргкомитета: 

1.Капинус С..В., методист РМК, 

2.Каширская Н.Н., специалист РОО, 

3.Азнабаева  Н.Ю.., методист РМК. 

4.Рябых Е.Н., методист РМК, 

5. Сиразетдинов Д.А.-специалист РОО  

6.Рассохина Ю.С., специалист РОО



 

 


